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امریکابهمذاکرات

رافائل گروسی پس از سفر به تهران 
ادعاهایی را مطرح کرده که به لحاظ 
فنی فاقد ارزش است اما از نظر 
سیاسی می تواند قابل فهم باشد. 
غرب برای بازگشت به میز مذاکراتی 
که همواره اعتراف می کند راهی 
جز دیپلماسی در برابر ایران ندارد 
نیاز به آماده کردن فضا، عبور از 
نشست شورای حکام و حفظ آبروی 

خود دارد.

 تب و تاب مراکز زیبایی
در روزهای آخر سال 

 گزارش »ایران« از مسائل 
و مشکلات زنانی که نان آور 

خانواده هستند

بلیت هواپیما، قطار و 
اتوبوس برای نوروز افزایش 

قیمت ندارد اما بلیت در 
بسیاری مسیرها نایاب است

رحیمی:جایخواهرانمنصوریانرامیگیریم
ادعای پدیده نوظهور ووشو ی 2022 جهان

دیانا رحیمی طلایی مسابقات جوانان جهان بعد از درخشش در سکوی اندونزی 
و تاریخ سازی با اولین برد تاریخ ووشو بانوان مقابل چین، در رأی گیری مردمی 

فدراسیون جهانی و وشو به عنوان بهترین سانداکار نوظهور جهان معرفی شد.

تراکتور و پرسپولیس دیروز در حالی برگزارکننده یکی از 
حساس ترین بازی های هفته بیست و دوم لیگ برتر بودند که 
پیروزی در این دیدار برای هر دو تیم از اهمیت زیادی برخوردار بود. 
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برد باارزش پرسپولیس برابر تراکتور

امیددرسرزمینآفتابگردان
خوشبختانه  همه خانه هایی که بعد از زلزله اول با اصول مهندسی ساخته شدند در 
دو زلزله بعدی به هیچ عنوان آسیب ندیدند. الان هم مهندسان ناظر بنیاد مسکن 
هر روز در منطقه زلزله زده حضور دارند و بر نحوه ساخت و مصالح نظارت می کنند. 

امروز خوشبختانه بسیاری از خانه های این منطقه ساخته شده است.

گزارش میدانی »ایران« از وضعیت اسکان و ساخت و ساز مناطق زلزله زده خوی

سفیدبختمثلتیمیحیی!

nline

 در لحظه بخوان
 ایران بخوان

www.ion.ir

منتشر شد

شماره جدید
»بچه های ایران«

مجلۂ همه بچه های شاد

 علاقه مندان برای تهیه
 این نشریه
 به کیوسک های مطبوعاتی

 ketabir.com یا سایت
مراجعه کنند منتشرشد

نظم جهانی و فرصت ایرانی
اغتشاش و اعتراض؛ قبض و بسط جمهوریت

عدالت شناسی، دادگری است

 درهای کشور روی شمش طلا
 نقره و پلاتین باز شد

قیمت ارز در بازار آزاد با کاهش 2 هزار و 
500 تومانی وارد کانال 40 هزار تومان شد

 بازار سنندج  در تسخیر  رونق و بهار
در آستانه رسیدن به سال 1402، مردم سنندج در 
روزهای پایانی اسفند با نزدیک شدن به آغاز فصل 
بهار برای خرید وسایل مورد نیاز مراسم تحویل سال 
و پوشاک و وسایل نوی منزل به خرید می روند و 

بازارهای این شهر رونق گرفته است.

 عکس: 
 بختیار صمدی
 فارس

نما

مصوبه طلایی 
برای صادرکنندگان

 دلار غیر رسمی
زیر 50 هزار تومان

 هراس افکنی 
 در مدارس 

جنایت است

رئیس جمهور با تأکید بر نقشه دشمن برای التهاب آفرینی 
درجامعه عنوان کرد 

رئیس جمهور با اشاره به گزارش وزیر اطلاعات از بررسی و 
پیگیری مسأله مسمومیت تعدادی از دانش آموزان در برخی 

شهرها، بر لزوم پیگیری این موضوع و اطلاع رسانی دقیق 
دستگاه های مربوطه برای رفع نگرانی های مردم تأکید کرد
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با مصوبه آذر ماه هیأت وزیران، درهای کشور روی 
فلزات گرانبها به طور کامل باز شد. درحالی که 
طی سال های گذشته نمونه چنین مصوبه ای 
را داریم، اما تصویب نامه سال جاری دولت 
تفاوت های فاحشی با گذشته دارد، چرا که با 

این مصوبه هرگونه مانعی 
بر سر راه واردات شمش 

طلا، نقره و پلاتین به کشور برداشته شد.

در جریان معاملات دیروز بازار ارز و سکه، 
قیمت دلار با کاهش 2 هزار تومانی مواجه 
شد و اغلب افراد حاضر در بازار، فروشنده 
ارز بودند.  در لحظه تنظیم این گزارش، در 
بازار ارز پایتخت، دلار توافقی صرافی نیز با 

کاهش 2 هزار و 500 
تومانی به قیمت 49 

هزار تومان هم معامله شده است.

8 7صفحه  صفحه 

رئیس قوه قضائیه در گفت و گویی پیرامون 
جزئیات و فرایند منتهی به موافقت رهبر 
معظم انقلاب با بخشودگی و عفو تعدادی از 
متهمان و محکومان اغتشاشات پاییز 1401 با 
اشاره به این توصیه های مکرر رهبر انقلاب 
که »حواستان جمع باشد طبق قانون باید 
با مجرم رفتار کنید، از آنچه مقررات و قانون 
گفته تعدی نشود؛ مراقب باشید خدای 
ناکرده کوچک ترین توهین و تحقیری نسبت 
به مجرم صورت نگیرد«، گفت: این رفتار 
رحمانی با مجرم و متهم که الان صورت 
می گیرد، یک مسأله سیاسی مقطعی نیست؛ 

این جزو ذات انقلاب ما است.
حجت الاسلام محسنی اژه ای با بیان اینکه در 
وقایع اخیر دشمن هزینه های فراوانی کرد، 
پشتیبانی کردند، تعلیمات جدید دادند، 
امکاناتی در اختیار اغتشاشگران قرار دادند 
و بخصوص وعده هایی به آنها دادند که 
این کارها را بکنند؛ با جریان های مختلف 
اپوزیسیون تماس گرفتند و سعی کردند اینها 
را باهم متحد بکنند؛ جریان هایی در داخل و 
خارج از کشور با تبلیغات پرفشار شبانه روزی، 
هر لحظه با اخبار و مسائل ناامیدکننده و 
دروغ و افترا ذهن مردم را هدف قرار دادند، 
اظهار داشت: بعضی از افراد، واقعاً تحت 
تأثیر این القائات قرار گرفتند و برای اینکه 
عقب نیفتند یک حرفی می زدند یا کاری 
می کردند؛ بعضی از اینها فکر می کردند 
که کار انقلاب تمام شد دیگر، مثلاً بیاییم 
بیانیه بدهیم که عقب نیفتیم. بعضی از 
همان هفته های اول وقتی دیدند که مثلاً 
اغتشاشگران قرآن و پرچم ایران و مسجد 
را آتش می زنند، گفتند ما چنین چیزی 

نمی خواستیم.
تبیین دلایل عفو گسترده متهمان و 

محکومان اغتشاشات اخیر
رئیس عدلیه در تبیین دلایل عفو گسترده 
انجام شده، افزود: دشمن می خواست 
نظام اصلاً نباشد، کشور تجزیه شود و یک 
جنگ مسلحانه ای در بعضی از مناطق کشور 
به وجود بیاید که مطلقاً به این اهداف 
نرسید. در این شرایط، مهم بود که نظام 
هزینه کم پرداخت کند و صف کسانی را 
که فریب خوردند، اعتراض و  نقد دارند 
از آن کسانی که خدای  ناکرده در داخل 
کشورند ولی با دشمن همراه و همدست 
هستند و خیانت می خواهند بکنند کاملاً 
جدا بکند؛ بحمدالله این انجام شد. درصد 
بسیار بالایی از این کسانی که آمدند در 
خیابان و احیاناً شعاری دادند یا کاری کرده 
بودند، گفتند که ما چنین رفتار و اقداماتی 
را قبول نداریم، ما اعتراض داشتیم، انتقاد 
داشتیم فکر می کردیم که حالا از این 
طریق می توانیم اعتراض و انتقادمان را 
بیان کنیم. نمی خواهم بگویم همه ولی 
یک تعداد کثیری از اینها به محض اینکه 
برایشان مسأله و صحنه توضیح داده می شد، 
صف شان را از خائنین جدا می کردند؛ اینها 
قبل از این بود که عفو اخیر اعلام شود.

رئیس دستگاه قضا با اشاره به اینکه این 
عفو آن طور که بعضی ها تعبیر کردند عفو 
عمومی نبود زیرا عفو عمومی از نظر قانون 
اساسی و مقررات یک تعریفی دارد، گفت: 
این پیشنهاد عفو هم با استنباط و شناختی 
بود که ما از مبانی رهبر انقلاب داشتیم. بر 
اساس آن نکاتی بود که ایشان صراحتاً یا در 

جلسات علنی یا به صورت خصوصی به ما 
سفارش کرده بودند و با جمع بندی ای که 
با کارشناسان مختلف کردیم آن پیشنهاد را 

کردیم. تنظیم 
وی افزود: حدوداً چهل روز قبل از اینکه نامه 
پیشنهاد عفو را خدمت رهبر انقلاب تقدیم 
کنم، زمانی بود که اغتشاشات خیابانی 
تقریباً تمام شده و شکست دشمن مشخص 
شده بود. ما پیشنهاد دادیم طبق معیارهای 
خاصی، کسانی که در اغتشاشات مرتکب 
خطا یا جرمی شده اند، پرونده شان در 
هر مرحله ای که قرار دارد بسته شود؛ این 
پیشنهاد فقط کسانی را که حکمشان قطعی 
شده بود شامل نمی شد. قبلاً چنین عفوی 
را فقط به صورت موردی داشتیم اما این بار 
گفتیم کلیه کسانی که در اغتشاشات حضور 
داشتند و الان می گویند که اشتباه کردیم و 

پشیمان هستیم، آزاد بشوند.
محسنی اژه ای با بیان اینکه بستن پرونده 
به این معناست که دیگر ادامه فرایند 
رسیدگی به آن دنبال نمی شود، گفت: این 
طور نیست که اگر فرد در آینده تعهدش را 
نقض کرد بی تأثیر باشد؛اما درصورتی که 
کارش را تکرار نکند و بخواهد برود جایی 
یک شغلی بگیرد، نمی گویند این سابقه 

کیفری مؤثر دارد.
عفو بیش از 90 هزار متهم و محکوم

وی با اعلام اینکه بر اساس گزارش ها 
تعداد کسانی که مشمول عفو شدند، اعم از 
دستگیرشدگان اغتشاشات و غیر اغتشاشات، 
اعم از آنهایی که حکمشان تقلیل پیدا کرده 
و تخفیف گرفتند از مرز هشتاد هزار نفر 
گذشته است و پیش بینی این است که با 

آن قسمتی که رضایت شاکی را می گیرند 
تا 90 هزار نفر و حتی بیشتر هم شامل 
عفو بشوند، در پاسخ به این پرسش که 
در مورد افراد متهم به توهین به رهبری 
چگونه رفتار شده است، اظهار داشت: رهبر 
انقلاب هم به شکل موردی، هم غیرموردی، 
سفارش های زیادی کرده اند که کسی صرفاً 
به خاطر اسائه ادب به ایشان محکوم نشود. 
بخصوص در این فضاها، در این شرایط 
و جاهایی که جو یک مقداری مسموم و 
ملتهب است، افراد تحت تأثیر فضا و جو 

قرار می گیرند.
وی در همین رابطه افزود: سفارش مکرر 
کردم که در این زمینه ها حتی الامکان سعی 
کنید که کسی را محکوم نکنید مگر آدم های 
جسورِ شروری که دارای اتهامات مختلفی 
باشند و یکی از اتهاماتشان این باشد. اگر 
کسی صرفاً این اتهام را داشته باشد، چه 
محاکمه شده، چه نشده باشد، حتماً 

مشمول این عفو شده است.

 زن سرش را به گوش منشی 
ی  چیز و  می کند  یک  د نز
لش  د لابد  که  ید  می گو
نمی خواهد دیگران بشنوند. 
منشی که دختر جوانی است 
عینک فریم کائوچویی اش را 
بالا می دهد و گوشه چشم را 
می خاراند و در همان حال با 
صدایی نسبتاً بلند می گوید: 
»گفتم که خانم، برای جراحی 
پلک این طرف سال به هیچ 
عنوان نمی توانیم وقت بدهیم. 
وقت اورژانسی هم نداریم.« 
نفر  ناخودآگاه سر یکی دو 
برمی گردد سمت زن و احتمالاً 

یش  پلک ها
که آنها را 

با لایه ای از سایه آبی پررنگ 
است.  پوشانده 
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